
Reģistrēts biedrību un nodibinājumu reģistrā 

Rīgā, 2025. gada 13. februārī 

Nr. 40008120468 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības 

 

APECEF 
 

 

s t a t ū t i 

(6. redakcija) 

  



2 

 

 

 
 

1. nodaļa. Biedrības nosaukums. 

 

1.1. Biedrības nosaukums ir „APECEF” (turpmāk tekstā – Biedrība). 

1.2. Biedrības nosaukums franču valodā ir „Association des parents d’élèves des 

classes d’enseignement français”. 

 

2. nodaļa. Biedrības mērķi. 

 

2.1. Biedrības mērķi ir: 

2.1.1. veicināt franču valodas un kultūras apguves iespēju Latvijas 

sabiedrībā, it īpaši bērnu vidū; 

2.1.2. izplatīt Francijas kultūru, iedzīvināt Eiropeiskās vērtības caur Latvijā 

iegūstamu izglītību franču valodā; 

2.1.3. Sekmēt frankofonās kopienas attīstību un izplatību Latvijas sabiedrībā; 

2.1.4. nodrošināt franču valodas apmācības vadību un organizāciju bērniem, 

kas būtu pieejama pēc iespējas plašam interesentu lokam; 

2.1.5. izveidot un organizēt franču valodas apmācības klases pirmskolas, 

pamatskolas un vidusskolas līmenī, kas būtu pieejamas kā Latvijas, tā 

Francijas un citu valstu pilsoņiem, un kuru programmas būtu saskaņā 

ar Francijas Nacionālās izglītības ministrijas spēkā esošajām 

pamatnostādnēm un mācību materiāliem, kā arī Latvijas Republikas 

izglītības programmu licencēšanas un akreditācijas prasībām. 

2.2.  Biedrībai nav nekādu politisku, reliģisku vai peļņas gūšanas mērķu. 

2.3. Biedrības mērķu sasniegšanai, Biedrība nemitīgi un metodiski pilnveido uz 

 mērķu sasniegšanu vērstos procesus, iesaistot visus iespējamos resursus,  

 tostarp Biedrības darbiniekus un viņu ģimenes. 

 

3. nodaļa. Biedrības darbības termiņš. 

3.1. Biedrība ir nodibināta uz nenoteiktu laiku. 

 

4. nodaļa. Biedru iestāšanās Biedrībā, izstāšanās un izslēgšana. 

 

4.1. Biedrībā, iesniedzot noteiktas formas rakstisku pieteikumu, var iestāties jebkura 

rīcībspējīga fiziska persona, kura ar savu darbību atbalsta Biedrības mērķu 

sasniegšanu. 

4.2. Francijas vēstnieks Latvijā un padomnieks sadarbības un kultūras jautājumos ir 

Biedrības Goda biedri ar konsultatīvu funkciju. 



3 

 

4.3. Pieteikuma formu un tam klāt pievienojamo dokumentu sarakstu nosaka 

Biedrības valde. 

4.4. Lēmumu par biedra uzņemšanu Biedrībā pieņem valde. Valde pieteicēja lūgumu 

izskata tuvākajā sēdē, taču ne vēlāk kā divu mēnešu laikā no visu nepieciešamo 

dokumentu saņemšanas brīža. Lēmumu valde paziņo pieteicējam vienas nedēļas 

laikā no tā pieņemšanas dienas. 

4.5. Valdes noraidošo lēmumu pieteicējs rakstveidā var pārsūdzēt biedru 

kopsapulcei. Ja arī biedru kopsapulce noraida pieteicēja lūgumu, pieteicējs nav 

uzņemts par Biedrības biedru, un viņš var iesniegt atkārtotu pieteikumu ne ātrāk 

kā pēc gada termiņa izbeigšanās. 

4.6. Biedrs var jebkurā laikā izstāties no Biedrības, rakstveidā paziņojot par to 

valdei. Izstāšanās no Biedrības neatbrīvo no iepriekš uzkrātajām finanšu 

saistībām. 

4.7. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 

4.7.1. biedrs vairāk kā 2 (divus) mēnešus nav nomaksājis biedra naudu; 

4.7.2. biedrs nepilda biedru sapulces un valdes lēmumus; 

4.7.3. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 

4.7.4. biedrs veic citu darbību, kas ir pretrunā ar šajos statūtos noteikto. 

 

 

5. nodaļa. Biedru tiesības un pienākumi. 

 

5.1. Biedrības biedriem ir šādas tiesības: 

5.1.1. piedalīties Biedrības pārvaldē; 

5.1.2. saņemt informāciju par Biedrības darbību, tai skaitā iepazīties ar visu 

Biedrības institūciju protokoliem, lēmumiem un rīkojumiem; 

5.1.3. piedalīties visos Biedrības organizētajos pasākumos, iesniegt 

priekšlikumus par Biedrības darbību un tās uzlabošanu, aizstāvēt savu 

viedokli. 

5.2. Biedrības biedru pienākumi: 

5.2.1. ievērot Biedrības statūtus un pildīt biedru sapulces un valdes lēmumus, 

kā arī Biedrības un tās struktūrvienību tiesību aktus; 

5.2.2. regulāri maksāt biedra naudu un citus ar dalību biedrībā saistītos 

maksājumus; 

5.2.3. ievērot ētikas principus un negūt tiešu labumu sev vai sev pietuvinātām 

personām no darbībām, kas saistītas ar Biedrību un tās 

struktūrvienībām;  

5.2.4. ar savu aktīvu līdzdarbību atbalstīt Biedrības mērķa un uzdevumu 

realizēšanu; 

5.2.5. ikvienam biedram jāzina un jāakceptē Biedrības statūti. Ja kāds biedrs 

šos statūtus pārkāpj, tāpat, ja kāda biedra izturēšanās kaitē Biedrības 



4 

 

interesēm, viņš tiek aicināts izstāties. Atteikuma gadījumā valde 

pieņem lēmumu par izslēgšanu. 

5.3. Biedru saistības izriet no biedru sapulces vai valdes lēmumiem un šiem 

Biedrības statūtiem. Nosakot biedram saistības, kas atšķiras no citu biedru 

saistībām, ir nepieciešama šā biedra piekrišana. 

 

6. nodaļa. Biedrības struktūrvienības. 

 

6.1. Ar biedru sapulces lēmumu var tikt izveidotas Biedrības teritoriālās un citas 

struktūrvienības. 

6.2. Struktūrvienības darbību, tiesības un pienākumus, kā arī attiecības ar Biedrību 

regulē struktūrvienības nolikums, ko apstiprina Biedrības valde. 

6.3. Biedrības biedru sapulces var izveidot atbalsta komiteju, kuru veido latviešu un 

franču atbalstītāji, kas vēlas dot savu ieguldījumu franču valodas apmācības 

klašu attīstībā, meklējot atbalstītājus, palīdzot skolotāju izglītībā, meklējot un 

nosūtot jaunāko dokumentāciju un kopumā sniedzot savu atbalstu Biedrības 

mērķu sasniegšanai. Atbalsta komiteja ir institūcija ar konsultatīvu funkciju, bez 

balsstiesībām. 

 

7. nodaļa. Biedru sapulces sasaukšana un lēmumu pieņemšana. 

 

7.1. Biedru sapulce ir augstākā Biedrības lēmējinstitūcija. 

7.2. Biedru sapulcē ir tiesīgi piedalīties visi Biedrības biedri. Biedri var piedalīties biedru 

sapulcē personīgi vai arī ar pārstāvja starpniecību. Pilnvara piedalīties un balsot biedru 

sapulcē izdodama rakstveidā. Biedru sapulcē viena persona uz pilnvaras pamata var 

pārstāvēt ne vairāk kā trīs biedrus.  

7.3. Kārtējā biedru sapulce tiek sasaukta ne retāk kā vienu reizi gadā. 

7.4. Ārkārtas biedru sapulce var tikt sasaukta pēc valdes iniciatīvas, vai ja to rakstveidā, 

norādot sasaukšanas iemeslu, prasa ne mazāk kā viena desmitdaļa biedru. 

7.5. Biedru sapulce tiek sasaukta, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sapulces nosūtot katram 

biedram rakstisku uzaicinājumu. 

7.6. Biedru sapulce ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no biedriem. 

7.7. Ja biedru sapulce nav lemttiesīga kvoruma trūkuma dēļ, trīs nedēļu laikā tiek sasaukta 

atkārtota biedru sapulce, kas ir tiesīga pieņemt lēmumus neatkarīgi no klātesošo biedru 

skaita, ar nosacījumu, ka tajā piedalās vismaz divi biedri. 

7.8. Biedru sapulces lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no klātesošajiem 

biedriem. Lēmums par statūtu grozījumiem, Biedrības darbības izbeigšanu un 

turpināšanu ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā divas trešdaļas no klātesošajiem 

biedriem. 

 

8. nodaļa. Izpildinstitūcija. 

 

8.1. Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas sastāv no pieciem valdes locekļiem. 

Valdes locekļus ievēlē Biedru sapulce.  



5 

 

8.2. Valdes priekšsēdētāju no valdes locekļu vidus ievēlē Biedru sapulce. Valdes 

priekšsēdētājs organizē valdes darbu. 

8.3. Valde ir tiesīga izlemt visus jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru sapulces vai 

citu Biedrības institūciju ekskluzīvā kompetencē. 

8.4. Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt Biedrību katrs atsevišķi. 

 

9. nodaļa. Revidents. 

 

9.1. Biedrības gada pārskatu pārbauda zvērināts revidents. 

9.2. Biedrības revidents nevar būt Biedrības valdes loceklis. 

 

10. nodaļa. Biedru nauda. 

 

10.1. Biedrības biedri maksā biedru naudu biedru sapulces noteiktajā apmērā un 

kārtībā.  

10.2. Biedru sapulce ir tiesīga uzdot valdei noteikt biedru naudas apmēru un samaksas 

kārtību. 

 

 

 

/ paraksts / 

_______________________ 

Dagnis Posums 

Valdes loceklis 

 

Šī Biedrība statūtu redakcija ir apstiprināta Biedru sapulcē Rīgā, 2025. gada 13.februārī 


